CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 971/2018

Realização  de  reparos de  calhas  e
telhados  na  Unidade  Básica  de  Saúde
(UBS) de Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine a realização de
reparos  nas  calhas  e  telhados  na  Unidade  Básica  de  Saúde  (UBS)  de  Novo
Sobradinho, para evitar infiltrações e goteiras.

Visando  atender  a  reivindicações  realizadas,  faz-se  necessária  a
reparação de infiltrações e goteiras, bem como a revisão de calhas e telhados na
Unidade Básica de Saúde supracitada, pelo fato de tais problemas colocarem em
risco  a  estrutura  de  referido  local,  assim  como  a  segurança  dos  cidadãos  que
frequentam o mesmo.

Dessa  forma,  objetivando  a  saúde  e  segurança  dos  indivíduos  que
buscam atendimento na UBS mencionada, além dos funcionários que atuam nesse
espaço e a qualidade dos serviços prestados por eles, propõe-se esta Indicação.

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2018.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 61E4ADA2636DE28C6B6A8F8F03142F9E CODIGO DO DOCUMENTO: 023495
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 971/2018
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin